

T.C.
ULAŖTIRMA BAKANLIđI
Sivil Havacılık Genel M¼d¼rl¼đ¼

Sayı : B.11.1.SHG.0.14.01.06/ 511-7742

06./06/2011

Konu : EASA Akreditasyon Denetlemesi

EASA Part-145 Yetkili Bakım KuruluŖlarına

Bilindiđi gibi, Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z Uluslar arası arenada y¼r¼tmekte olduđu faaliyetler ve hava aracı bakımı konusunda ger¼ekleŖtirmekte olduđu mevzuat ¼alıŖmaları, g¼zetim ve denetim faaliyetlerinin EASA standartlarına eŖdeđer bulunması nedeniyle 22 Ocak 2008 tarihinde EASA Part-145 akreditasyonuna hak kazanmıŖtır. Bu kapsamda, lkemizde EASA IR Part-145 yetkisi altında faaliyet g¼stermek isteyen kuruluŖların EASA ve SHGM'ye paralel olarak baŖvurmalarının ardından gerekli ilk ve g¼zetim denetlemeleri ve bunların takip iŖlemleri EASA adına Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z tarafından ger¼ekleŖtirilmekte ve Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z tarafından yeterli g¼r¼len kuruluŖlar EASA tarafından yetkilendirilmektedir.

S¼z konusu akreditasyon yetkisi kapsamında ger¼ekleŖtirdiđimiz faaliyetlerin EASA standartlarına uygunluđunun tespiti amacıyla d¼zenli olarak EASA tarafından Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z denetlenmekte olup, bu denetlemelerin sonucusu 22-25 Mart 2011 tarihlerinde ger¼ekleŖtirilmiŖtir. S¼z konusu denetim kapsamında EASA Part-145 yetkili kuruluŖlarımız da ziyaret edilmektedir.

EASA tarafından ger¼ekleŖtirilen son denetleme esnasında, SHY-145 ve EASA Part-145 kapsamında yetkili Bakım KuruluŖlarımızın her iki yetki i¼in ortak MOE kullanması ve ilgili Ulusal Mevzuatlarımızın EASA IR Part-145 standartları ile farklılıklar arz etmesi nedeniyle bazı uygunsuzluklar tespit edilmiŖ olup, bu uygunsuzluklar i¼in yapılması gereken d¼zeltici iŖlemler Ek'te sizlerle paylaŖılmaktadır. İŖletmenizin s¼z konusu iŖlemler g¼z ¼n¼ne alınarak bir deđerlendirme yapması ve bu deđerlendirme sonucunun yapılan d¼zeltici iŖlemlerle birlikte bir rapor halinde 30 Haziran 2011 tarihi mesai bitimine kadar Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼ze sunulması hususunda bilgilerinizi ve geređini rica ederim.


Bilal EKŖI
Genel M¼d¼r

Ek:

— D¼zeltici İŖlem Listesi

T.C.
ULAŖTIRMA BAKANLIđI
Sivil Havacılık Genel M¼d¼rl¼đ¼

D¼zeltici İŖlem Listesi

- 1- EASA Part-145 yetki belgesi ile MOE 1.9 arasında uyumsuzluklar tespit edilmiŖtir. Üs bakım yetkisine sahip Bakım KuruluŖlarının üs bakım yapmaya yetkili olduđu adresler söz konusu KuruluŖun EASA Part-145 yetki belgesinde listelenmektedir. Bakım KuruluŖlarının MOE'nin 1.9 bölümünü, güncel EASA Part-145 yetki belgesi ve bu belgede yer alan adresleri esas alarak kontrol etmesi gerekmektedir.
- 2- EASA Part-145 kapsamında hat bakım yetkisi olan Bakım KuruluŖlarının EASA Part-145 bakım çıkışı yapılması ihtiyacı olan hat bakım istasyonlarını belirleyerek, MOE içerisinde yer alan hat bakım istasyonları listesinde EASA Part-145 hat bakım istasyonlarını ayrıca belirtmesi gerekmektedir. Ayrıca, Avrupa Birliđi üye devletlerde yer alması durumunda yetkilendirilecek onaylayıcı personelin EASA Part-66 lisansına sahip olma gerekliliđi unutulmamalıdır. EASA Part-145 hat bakım istasyonlarının belirlenmesinin ardından söz konusu istasyonlar hazırlanacak denetim planına göre Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z tarafından denetlenecektir. Ayrıca üç aydan kısa süreyle kullanılacak ve sadece günlük, haftalık bakımlar ile arıza giderme işlemlerinin yapılacağı hat bakım istasyonu hariç, yeni hat bakım istasyonu ilaveleri Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z tarafından denetlenecektir.
- 3- Bilindiđi gibi ÷lkemizde yer alan ve hem SHY 145-01 hem de EASA Part-145 kapsamında yetkilendirilmiŖ bir Bakım KuruluŖu iki yetki için ortak bir Bakım KuruluŖu El Kitabı (MOE) kullanmaktadır.

MOE'de yer alan ve özellikle de Otoriteden onay alınması ve Otoriteye bilgi verilmesi gibi konuların yer aldıđı prosed¼rlerde Otorite olarak hem SHGM hem de EASA belirtilmelidir. Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z tarafından bir MOE prosed¼r¼ ile ilgili ek Ŗart getiren bir ulusal mevzuatımız bulunduđu durumlarda, bu ek Ŗartın ilgili MOE prosed¼r¼n¼n en sonuna eklenmesi ve bu ek ifadenin sadece SHY 145-01 yetkisi için geçerli olduđunun açıkça belirtilmesi gerekmektedir. Yönetmeliklerde bahsedilen cezai hükümler gibi genel maddelerin MOE içeriğinde belirtilmesine gerek olmadığı unutulmamalıdır.

- 4- EASA haricinde farklı otoritelerden alınmış olan yetkiler kapsamında MOE ekinde yer alan "Supplement"lerin, Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z ve EASA tarafından onaylanan MOE ekinden çıkarılması gerekmektedir.
- 5- Bakım KuruluŖunun MOE'sinin EASA Part-145.A.70'de de açıklandıđı gibi, EASA Part-145 Ŗartlarının tamamını sađlayan prosed¼r¼leri ve Onaylayıcı personel listesi, kabiliyet listesi, anlaşmalı operatörler listesi, altyükleniciler listesi, hat bakım istasyonları listesi ve anlaşmalı kuruluŖlar listesi gibi listeleri içermesi gerekmektedir.

Bilindiđi gibi EASA Part-145 konusunda yetkilendirilen bir Bakım KuruluŖunun ilk yetkilendirilmesi esnasında yukarıda açıklanan dok¼manların tamamının Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z ve EASA tarafından onaylanması gerekmektedir. Ayrıca Bakım

T.C.
ULAŖTIRMA BAKANLIđI
Sivil Havacılık Genel M¼d¼rl¼đ¼

EASA Part-145 konusunda yetkilendirilmesinin ¼zerinden 2 yılı ge¼miŖ Bakım KuruluŖlarının yukarıda a¼ıklanan listeler ile EASA Part145.A.70'de a¼ıklanan prosed¼rleri dolaylı onay y¼ntemi ile kendi i¼erisinde onaylayabilir. Ancak s¼z konusu onay kapsamında her bir prosed¼r ve liste i¼in MOE i¼erisinde detaylı olarak dolaylı onay prosed¼r¼n¼n oluŖturulması ve bu hususun Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z ve EASA tarafından uygun g¼r¼lmesi gerekmektedir. Bu prosed¼rde dolaylı onay y¼ntemi ile onaylanan her bir prosed¼r ve listenin deđiŖikliđinin onaylandıktan sonra en ge¼ 7 iŖ g¼n¼ i¼erisinde Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼ze bildirilmesi gerekliliđi yer almalıdır. S¼z konusu bildirimler ilgili prosed¼rde a¼ıklanması Ŗartı ile yazılı veya elektronik ortamda yapılabilir. Elektronik ortamda eposta yolu ile yapılacak bildirimler maintenance@shgm.gov.tr adresine g¼nderilmelidir.

Ayrıca s¼z konusu prosed¼r ve listeleri dolaylı onay y¼ntemi ile onaylayan Bakım KuruluŖlarının bu prosed¼r ve listeleri Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼z veya EASA tarafından hi¼bir Ŗekilde dođrudan onayı bulunmadıđı takdirde, Bakım KuruluŖlarının bu prosed¼r ve listeleri bir seferlik olmak ¼zere Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼ze onaya g¼ndermesi gerekmektedir.

- 6- EASA Part-145 Appendix IV'de yer aldıđı ¼zere, EASA Part-145 kapsamında yetkilendirilmiŖ onaylayıcı personelin EASA Part-66 Appendix I'de a¼ıklanan mod¼l 9 ve mod¼l 10 eđitimlerini alması gerekmektedir. T¼m personelin bu eđitimleri aldıđından emin olunmalı ve ilgili prosed¼r bu kapsamda revize edilmelidir.
- 7- EASA Part-145 Appendix IV'de yer aldıđı ¼zere, EASA Part-145 kapsamında yetkilendirilmiŖ onaylayıcı personelin almıŖ olduđu tip eđitimlerinin EASA Part-66 Appendix III seviyesinde olduđu kontrol edilmelidir. Uygun olmayan eđitimler i¼in ilgili tipte yetkilendirme yapılmamalıdır.
- 8- AB sınırları i¼erisinde yer alan EASA Part-145 hat bakım istasyonlarında ¼alıŖacak onaylayıcı personelin EASA Part-66 lisansına sahip olduđundan emin olunmalıdır. EASA Part-66 lisansına sahip personel onaylayıcı personel listesinde belirtilmeli ve s¼z konusu lisansların birer kopyası her durumda Bakım KuruluŖunda bulunmalıdır.
- 9- Bakım KuruluŖuna yapılan denetlemelerde tespit edilen uygunsuzluklar i¼in hazırlanan d¼zeltici iŖlemlerin yer aldıđı raporun T¼rkçe ve İngilizce olarak g¼nderilmesi, d¼zeltici iŖlemlerin ekinde s¼z konusu iŖlemleri kanıtlayacak ve destekleyecek bilgi ve belgelerin yer alması gerekmektedir. D¼zeltici iŖlemlerin bulguların ana nedeninin tespiti ve tekrarlanmaması i¼in önleyici iŖlemleri i¼erecek Ŗekilde hazırlanması gerekmektedir. D¼zeltici iŖlemler i¼in taahh¼tler ge¼ersiz sayılacak olup, d¼zeltici iŖlemin ¼ng¼r¼len s¼relerde giderilmesi sađlanmalıdır.
- 10- Bakım KuruluŖunun EASA Part-145 yetkisi kapsamında d¼zenleyeceđi Bakım ¼ıkıŖ Sertifikasında sadece EASA Part-145 bakım ¼ıkıŖ ifadesinin yer alması gerekmektedir.
- 11- Onaya g¼nderilen MOE'lerin Ekleri i¼erir Ŗekilde hard copy ve CD formatında g¼nderilmesi gerekmektedir.

T.C.
ULAŖTIRMA BAKANLIđI
Sivil Havacılık Genel M¼d¼rl¼đ¼

- 11- Onaya g¼nderilen MOE'lerin Ekleri ierir Őekilde hard copy ve CD formatında g¼nderilmesi gerekmektedir.
- 12- MOE'de yer alan prosed¼rlerin detaylandırıldıđı Ek prosed¼r veya NDT El kitabı gibi EL kitaplarının Genel M¼d¼rl¼đ¼m¼ze d¼zenli olarak sunulması ve MOE'de yer alan prosed¼rlerin yeterli ayrıntıda olması sađlanmalıdır.
- 13- MOE'lerin Yardımcı Dok¼man "UG.CAO.00024-001" dođrultusunda kapsamlı olarak tekrar g¼zden geirilmesi gerekmektedir.